[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.09.2019
	№ 929

Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты»
по выявлению несанкционированной торговли и включению выявленных мест в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Веневский район

	В целях обеспечения устойчивого развития торговой деятельности в муниципальном образовании Веневский район, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по выявлению несанкционированной торговли и включению выявленных мест в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Веневский район (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

А.Г. Шубчинский

                                                                                                                                                    Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
                                                                                                                                                  Веневский район
                                                                                                                                                   от 10.09.2019 № 929

План мероприятий «дорожная карта»
по выявлению несанкционированной торговли и включению выявленных мест в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Веневский район

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение рейдов по выявлению и пресечению несанкционированной торговли на территории муниципального образования Веневский район
	Постоянно
	Отдел муниципального контроля администрации муниципального образования Веневский район;
Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район;
Органы ОМВД России по Веневскому району (по согласованию)

	2.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земельных участков в соответствии с видом разрешенного использования
	Постоянно
	Отдел муниципального контроля администрации муниципального образования Веневский район;
Комитет по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район

	3.
	Обсуждение и принятие решения по включению выявленных мест несанкционированной торговли в схемы размещения нестационарных торговых объектов муниципального образования Веневский район
	По мере необходимости
	Комиссия по выделению земельных участков, согласованию рабочей документации на размещение временных сооружений и строительства стационарных объектов на территории муниципального образования Веневский район

	4.
	Разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов, совершенствование схемы размещения нестационарных торговых объектов с учетом нормативов минимальной обеспеченности населения района площадью торговых объектов
	По мере необходимости
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования
 Веневский район;
Администрации муниципальных образований Центральное, Мордвесское, Грицовское

	5.
	Освещение в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет проводимых мероприятий по
недопущению и устранению несанкционированной
торговли на территории муниципального образования Веневский район
	Постоянно
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования
 Веневский район

	6.
	Проведение профилактической работы с
предпринимателями о предупреждении их об административной и уголовной ответственности за несанкционированную торговлю и
незаконное предпринимательство в соответствии с
действующим законодательством
Российской Федерации
	По мере необходимости
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования
 Веневский район

	7.
	Организация сельскохозяйственных ярмарок, ярмарок «выходного дня» в целях реализации продукции, произведенной сельскохозяйственными организациями района, гражданами, ведущими крестьянско-фермерские хозяйства, личные подсобные хозяйства, занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством
	Постоянно
	ИП Колмыкова О.А.;
Веневское «РАЙПО»;
Хозяйствующие субъекты;
Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования
 Веневский район;
Администрации муниципальных образований Центральное, Мордвесское, Грицовское

	8.
	Разработка памяток об опасности приобретения продукции вне отведенных для торговли местах
	4 квартал 2019 года
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования
 Веневский район

	9.
	Проведение с населением района разъяснительной работы об опасности приобретения товаров в местах стихийной торговли
	Постоянно
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования
 Веневский район
Администрации муниципальных образований Центральное, Мордвесское, Грицовское